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Dotyczy: postępowania przetargowego na Dostawa, instalacja oraz konfiguracja komputerów oraz urządzeń serwerowych dla Wojewódzkiego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej Centrum Leczenia Chorób Płuc i Rehabilitacji w Łodzi w ramach  realizacji zadania pn.: 
     „Modernizacja infrastruktury informatycznej w celu wdrożenia nowego systemu HIS w Wojewódzkim 
     Zespole Zakładów Opieki Zdrowotnej Centrum Leczenia Chorób Płuc i Rehabilitacji w Łodzi”.

Znak sprawy:  7/ZP/TP/21
	Wojewódzki Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej Centrum Leczenia Chorób Płuc i Rehabilitacji w Łodzi na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 2019 r., poz. 2019 z późn. zm.) udziela odpowiedzi na zadane pytania dotyczące zapisów treści SIWZ do
w/w postępowania.  

Pytanie 1: W zakresie zdolności technicznej, zawodowej. Czy Zamawiający dopuści Wykonawcę spełniającego warunki w zakresie doświadczenia zawodowego, lecz mniejszym składzie osobowym (1+1) -tj. Kierownik wdrożenia - 1 osoba, Inż. projektu – 1 osoba? Zmniejszone wymagania pozwolą na równie sprawną organizację przebiegu wdrożenia, jak i wpłyną na niższe koszty wdrożenia. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody, podtrzymuje zapisy SWZ, ze względu na krótki okres realizacji zamówienia wynikający z postanowień umowy na dotację zapewniającą finansowanie tego przedsięwzięcia. 

Pytanie 2: W zał. nr 2 Zamawiający wymaga w zakresie prac wdrożeniowych zapewnienia dostępu do aplikacji i instalacji systemów HIS, ERP. W celu oszacowania wartości usługi, prosimy o potwierdzenie posiadanego modelu oprogramowania oraz aktualnego wsparcia technicznego, jak również liczby wolnych licencji niezbędnych do instalacji, zgodnych ze stawianymi wymaganiami.
Odpowiedź: Systemem HIS Zamawiającego są programy Infomedica oraz Amms firmy Asseco Poland S.A. (najnowsza wersja udostępniona przez producenta), systemem ERP jest program Simple oraz Infomedica (najnowsza wersja udostępniona przez producenta). Zakup i dostawa licencji na to oprogramowanie nie stanowi przedmiotu zamówienia. Zamawiający posiada wymagane licencje na w/w systemy.  Zamawiający posiada aktualnie obowiązujące umowy nadzoru autorskiego.

Pytanie 3: Dotyczy zestawów komputerowych 1 i 2. Zamawiający wymaga instalacji specjalistycznego oprogramowania ERP lub HIS (brak wskazania nazwy oprogramowania) na nowych stanowiskach z przeprowadzeniem instruktarzu w ilości 300h i 570h, co w znaczny sposób ogranicza wybór potencjalnego wykonawcy i realizacji dostawy.
Zwracamy się z prośbą o wyodrębnienie/wykreślenie instruktarzu dedykowanego oprogramowania na nowych stanowiskach z uwagi iż do tego zakresu prac ma dostęp jedyne wąskie grono partnerów takich firm jak Asseco Poland czy Comarchitp, co jest mocnym ograniczeniem zasady konkurencyjności i wydaje się być zapisem promujący właśnie tylko te firmy. Wskazujemy także na naruszenie art. 7 ust 1 z art. 29 ust 1 przez opisanie przedmiotu zamówienia w sposób niewyczerpujący, za pomocą niedostatecznie dokładnych i zrozumiałych określeń, nie uwzględniając wszystkich wymagań i okoliczności mogących mieć wpływ na sporządzenie oferty, a także określenie opisu przedmiotu zamówienia w sposób utrudniający uczciwą konkurencję. Zamawiający nie określił czy posiada wystarczającą ilość wolnych licencji oprogramowania czy też oczekuje dostarczenia ich przez przyszłego Wykonawcę, co w przypadku Pkt 6. brzmi następująco „….Instalacja oprogramowania niezbędnego do pracy komputera nowym w systemie HIS Zamawiającego…”. Zamawiający ma obowiązek zapewnić wszystkim wykonawcom jednakowe warunki ubiegania się o zamówienia. Wobec faktu, iż firma/;producent który dostarczał oprogramowanie w części ERP czy HIS, jest jedynym uprawnionym do udzielenia nowych licencji na swój system, co w niniejszym postępowaniu uniemożliwia złożenie oferty konkurencyjnej innemu wykonawcy niż producent systemu ERP czy HIS, lub jego partnerom. Tego typu licencje nie są produktem ogólnodostępnym w sieci dystrybucyjnej.
Zgodnie z liczną dokumentacją orzeczeń KIO w tym zakresie, zwracamy się z prośbą o zmodyfikowanie zapisów opisu przedmiotu zamówienia w taki sposób aby one umożliwiały złożenie oferty innym wykonawcom z poza „partnerskiego kręgu” aktualnych dostawców dedykowanego oprogramowania.
Odpowiedź: Zamawiający posiada wymagane licencje na oprogramowanie HIS oraz ERP. Dostawa licencji na to oprogramowanie nie stanowi przedmiotu zamówienia. Zamawiający wymaga dostarczenia licencji tylko na systemy operacyjne zainstalowane w jednostkach komputerowych. Przedmiotem zamówienia nie jest dostawa komputerów, przedmiotem jest dostawa sprzętu komputerowego do pracy w oprogramowaniu HIS i ERP Zamawiającego, instalacja niezbędnego oprogramowania: do pracy biurowej (takiej jak poczta, przeglądarka itp.) jak również dedykowanego do pracy w HIS i ERP. Z tego względu Zamawiający wymaga posiadania przez Wykonawcę niezbędnej wiedzy w zakresie tych systemów. W opinii Zamawiającego liczba podmiotów mogących ubiegać się o udzielenie zamówienia zapewnia  uczciwą konkurencję. Zamawiający uzyskał dofinansowanie i niezbędne jest zakończenie projektu w całości aby otrzymać środki na jego sfinansowanie. Biorąc to pod uwagę Zamawiający nie zdecyduje się na pakietyzację zamówienia.  
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